



ولایتی در دیدار با بشار اسد:

مقام معظم رهبری دائماً برای پیروزی شما دعای می‌کند

گروه سیاست: قائم مقام وزیر امور خارجه سوریه از مقام معظم رهبری به جهت حمایت از سوریه قدردانی کرد و در مراسم استقبال از علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل ایشان، او را دوست و همراه دولت و ملت سوریه دانست...

صفحه ۷

یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۵ - اول شعبان ۱۴۳۷ - ۸ می ۲۰۱۶



درباره تغییر قانون انتخابات

نظر عباس عیدی درباره طرح سعید حجاریان

گروه سیاست: هفته گذشته سعید حجاریان در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد، با طرح این دلیل که دلسرد شدن یک جناح سیاسی (اصلاح طلبان یا اصولگرایان) از انتخابات خطرناک است به طرح پیشنهاد خود برای تغییر سیستم...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم - شماره ۲۵۷۷ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

امنیت در پناه نقد و نقادی

نعمت احمدی - حقوق دان



«تا یک کسی یک مختصر تنه‌ای زد به ما، ما برگردیم با مشت به سینه‌اش بگوییم؛ این عدم تحمل است»؛ این جمله، بخشی از سخنان اخیر مقام معظم رهبری است. رئیس جمهوری هم در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب، با اشاره به همین سخنان، گفت: «نقاد را دستگیر نمی‌کنند و به زندان نمی‌برند. نقادی یک نعمت است». با توجه به جمله بالا، وقتی مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری از فضای نقد و نقادی ناراضی هستند، باید به این مهم پرداخته شود که فضای موجود، فضایی مقبول و پذیرفته شده نیست و امنیت در همه زمینه‌های آن آسیب پذیر است. به مهم‌ترین بازوی نقد و نقادی مردم یعنی روزنامه‌ها توجه کنید؛ آیا «رکن چهارم دموکراسی»، یعنی مطبوعات، در شرایط بسته بودن فضای نقد و نقادی -که مورد تأیید مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری محترم هم نیست- توانسته است به رسالت تاریخی خود بپردازد؟ در آشفته بازار انفجار اطلاعات که هر رطب و یابس در این فضای کنترل نشده، بدون کمترین نظارت پخش می‌شود یا آسمان کشور که هزاران کانال ماهواره را از فراسوی امواج به درون خانه‌ها می‌برد و با آسان‌ترین وسیله، مثلاً کامپیوتر یا تلفن همراه، می‌توان به صدها و هزاران کانال تلویزیونی و نیز تا بی‌نهایت فضای به اصطلاح مجازی دسترسی پیدا کرد، ما هنوز بر روش و روال سال‌هایی که امکان کنترل فضا ممکن بود، با فشار می‌کنیم. وقتی می‌توان ماهانه چند هزار تومان، فیلتر شکن خرید یا از انواع و اقسام فیلتر شکن‌های مجانی استفاده کرد و با ماهانه ۱۰ هزار تومان از همین مخابرات خردمان اینترنت پرسرعت خریداری کرد...

ادامه در صفحه ۴



جلسه فراکسیون اصلاح طلبان مجلس دهم با حضور ۱۵۶ منتخب تشکیل شد

• عارف: رأی ما نتیجه اعتماد مردم و تلاش بزرگان اصلاح طلب بود

• منتخبان مجلس، دیشب میهمان رئیس جمهور بودند

تولد دیگر

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

صفحه ۲

تیترا

جهانگیری:

با شجاعت تصمیم گیری کنید و قراردادهای بزرگ ببندید

صفحه ۴

پرونده خالقی روی میز هیأت حل اختلاف

صفحه ۳

به نام تاج به کام عزیزی خادم ائتلاف دوشنبه مرد اصفهانی را رئیس فدراسیون کرد

صفحه ۱۸

«شهروند» ۲۳ ساله برای فروش

صفحه ۱۷

روایتی از آلن بدیو

بار دیگر مه ۶۸

ترجمه: مراد فرهادپور

مناجیح نجفی صفحه ۱۰



حرف اول

«امید» در بهارستان*

محمدرضا تابش
منتخب املاخ طلب اردکان در مجلس دهم



پس از برگزاری انتخابات دور اول جلساتی با عنوان «تعامل» با نظر جناب دکتر عارف و مشارکت جمعی از نمایندگان شهرستان‌ها و تهران تشکیل شد که حضور در این جلسات آزادانه و براساس تمایل نمایندگان همفکر بود. حاصل کار این جلسات، تهیه پیش نویس اساسنامه برای شکل گیری فراکسیون امید و چگونگی تحقق برنامه‌ها و وعده‌ها در مجلس دهم بود و ساماندهی جلسات هم‌اندیشی و آشنایی منتخبان لیست امید با یکدیگر؛ تا مجلس آینده را کارآمدتر کند. جلسه هم‌اندیشی اصلاح طلبان مجلس، اولین جلسه از آن نشست‌هاست که از حدود دو ماه قبل قرار بود در همین تاریخ یعنی هجدهم اردیبهشت و یک‌ونیم‌روزه برگزار شود، اما به دلیل تقارن دعوت از تمامی منتخبان برای جلسه‌ای دیگر در همین روز، برنامه‌ها با تعامل صورت گرفته بین ریاست محترم مجلس و آقای عارف و کمیته برگزاری به صورت فشرده و در نهم‌روز برگزار خواهد شد. وظیفه دارم از مساعی همه دوستان منتخب که با همفکری و هم‌اندیشی و حضور در جلسات تعامل و کمیته برگزاری همایش و کمیته تدوین پیش نویس آیین‌نامه، بستر ساز نقش آفرینی با شکل گیری «فراکسیون امید» هستند، صمیمانه سپاسگزاری کنم. بدیهی است با شکل گیری فراکسیون و مشخص شدن ارکان آن، هدف اصلی تمامی منتخبان اصلاح طلب و حامی دولت- که تأکید بر تقاهم و همکاری در عین حفظ شخص و استقلال نظر، چه درون فراکسیون و چه بیرون آن است- با قواعد و نظم بیشتر، احساس مسئولیت و تقسیم کار جمعی، دنبال خواهد شد. بی شک با شکل گیری فراکسیون امید و آغاز فعالیت جمعی با همفکری و همکاری همه اعضا، چشم‌انداز مبارکی ترسیم خواهد شد. متأسفانه نمایندگان اصلاح طلب و مستقل مجلس در چند دوره گذشته به دلیل غلبه برخی گرایش‌های افراطی بر فضای عمومی مجلس، از آن محروم بودند. تشکیل این فراکسیون قطعه تعامل میان نمایندگان مجلس در درون و همکاری با سایر قوا در بیرون و پاسخ گویی به افکار عمومی و خواسته‌های مردم را تسهیل و تسریع خواهد کرد. جا دارد از تدابیر رهبری معظم انقلاب اسلامی که زمینه‌ساز مشارکت مردم در انتخابات بودند ...

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

چرا ما ایرانیان کتاب نمی‌خوانیم؟



صادق زیباکلام
استاد دانشگاه تهران

و محققان برای تحقیقاتشان نیاز دارند. به جای رفتن به کتابخانه یا تهیه کتاب، می‌توانیم از طریق کامپیوتر شخصی‌مان به آخرین آمار، اطلاعات و دانش در حوزه موردنظرمان دست پیدا کنیم. اما هیچ‌کدام این دلایل به نظر نمی‌رسد اقناع کننده باشند. بگذارید از آخرین مورد شروع کنیم: فضای مجازی. اگر فضای مجازی عامل اصلی پایین رفتن سرانه مطالعه کتاب در ایران می‌شد، در آن صورت در کشورهای توسعه یافته که هم امکان دسترسی به اینترنت بیشتر است و هم سرعت آن به مراتب بالاتر از ایران است، بعلاوه پدیده‌ای هم به نام «فیلترینگ» وجود ندارد. مطالعه کتاب باید بیشتر از ایران کاهش می‌یافت؛ اما می‌دانیم که این‌گونه نشده است. آمار مطالعه کتاب در کشورهای پیشرفته با وجود گسترش فضای مجازی، تغییر محسوسی نکرده است. حتی می‌توان استدلال کرد که فضای مجازی با گسترش اطلاعات بیشتر درمورد موجبات و آثار منتشر شده باعث بالا رفتن تیراژ کتاب هم شده است. بالابودن هزینه کتاب هم به نظر نمی‌رسد دلیل چندان قانع کننده‌ای باشد. قیمت یک پیتزا به اندازه قیمت یک کتاب است و اگر قیمت یک کتاب را حول و جوش ۲۰۱۵ هزار تومان در نظر بگیریم، در آن صورت این پرسش باقی می‌ماند که چرا خیلی از جوانان حاضرند به راحتی و با کمال میل ۲۰۱۵ هزار تومان برای یک پیتزا بدهند اما همان جوان‌ها حاضر نیستند، با همان قیمت یک کتاب بخردند؟ درواقع رشد و گسترش قارچ‌گونه رستوران‌های فست‌فود در بسیاری از شهرهایمان همین آن است که برای محصولات آنها مشتری کم نیست. درحالی که یک صدم این‌گونه رستوران‌ها، شاهد باز شدن کتاب‌فروشی نیستیم. مشکل در جای دیگری است. مشکل در اینجاست که چرا جوانان ایرانی حاضر هستند ۲۰۱۵ هزار تومان برای یک پیتزا بپردازند اما حاضر نیستند همان مقدار، اندکی کمتر یا بیشتر را برای خرید یک کتاب بپردازند؟ سانسور و ممیزی کتاب البته تا حدودی می‌تواند باعث کاهش مطالعه شده باشد اما کتاب‌های زیادی هستند که مجوز انتشار دریافت کرده‌اند و ممیزی هم چندان حساسیتی روی موضوعات آنها ندارد. درخصوص این دست آثار هم که بدون سانسور و ممیزی منتشر شده‌اند، همان داستان استقبال نکردن از خرید کتاب وجود دارد. واقعیت آن است نه گران بودن کتاب، نه امکان دسترسی به فضای مجازی و نه سانسور و ممیزی کتاب. دلایل پایین بودن سرانه مطالعه در ایران نیستند. خیلی کلی اگر گفته باشیم، به نظر می‌رسد اساساً دو دلیل اصلی برای رفتن به سراغ کتاب وجود دارد.

حضور محترم خواهران و برادران ارجمند

بی‌تردید، همدردی و ابرار لطف تمامی بزرگواران؛ اعم از دوستان و آشنایان، کارکنان و مسئولان دستگاه‌های اجرایی، نهادهای مردمی، دولتی و خصوصی و همچنین همکاران ارجمندم در خانواده بزرگ سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، پست‌توانه‌های گرانپا در تحمل مصائب است. بدین وسیله، مراتب تقدیر خویش را از همدردی و محبت‌های همه دوستان عزیز و ارجمندی که با تشریف‌فرمایی در مراسم تشییع، خاکسپاری و ترجمیم پدر همسرم، مرحوم مغفور حاج سیداحمد با اخلاق و ارسال پیام تسلیت، تاج گل و... موجب تسلی خاطر این‌جانب و خانواده را فراهم کردند، به حضور تمامی عزیزان اعلام می‌دارم. از درگاه حضرت حق تعالی برای شما و خانواده‌های ارجمندتان طول عمر با عزت، سعادت و سلامت مسئلت می‌کنم.

به امید جبران در شادی‌هایتان

محمد امین سازگار نژاد

جناب آقای عباس خسروی

معاون محترم امور اعتباری بانک پارسیان

مارا در غم و اندوه از دست دادن پدر بزرگوارتان شریک بدانید.

شرکت دامون کیش

پیشگیری و درمان ریزش مو



تغذیه نامناسب، استرس زندگی شهرنشینی و آلودگی‌های محیطی در کنار عوامل هورمونی و ژنتیکی در عصر حاضر باعث افزایش روزافزون شیوع عارضه ریزش مو در اقشار و سنین مختلف افراد جامعه شده است. امروزه با تکیه بر تکنولوژی جدید استفاده از پلاکت‌های خون فرد برای تحریک مجدد فولیکول‌های موی غیر فعال، و درمان دارویی تکمیلی، کامل‌ترین، بی‌عارضه‌ترین و جدیدترین درمان ارائه می‌شود. رضایت بالای ۹۰ درصد در بیش از ۱۰ هزار بیمار درمان شده، نتیجه عملکرد چندین ساله این مجموعه است.

میدان ونک، خیابان بیستم گاندی جنوبی، پلاک ۱۶، واحد ۱

۸۸ ۲۰ ۵۳ ۲۳ ۸۸ ۶۵ ۷۳ ۳۰ ۳۱ ۸۸ ۲۰ ۷۵ ۳۵ ۳۷ www.javansazi.com

هاکوپیان

سفارشی دوزی تخصص ۴۵ ساله ما
اینک در استان خراسان رضوی

کارشناس این بخش در تاریخ

۲۱ الی ۲۴ اردیبهشت

باجدید ترین کلکسیون پارچه های ایتالیایی و انگلیسی در خدمت هموطنان خراسانی در فروشگاه شماره ۱۸ مشهد در هتل های ۲ می باشد

تلفن هماهنگی و تعیین وقت ۰۵۱-۳۷۶۵۴۰۴۱

زمان حضور کارشناس تکدوزی در سایر استان ها متعاقبا اعلام خواهد شد

HACOUPIAN.NET

telegram.me/hacoupianinc

برادر بزرگوار جناب آقای مهدی تاج

انتخاب جنابعالی را به ریاست فدراسیون فوتبال صمیمانه تبریک عرض می‌کنم و توفیق روزافزون شما را از خداوند متعال خواستارم.

امیر کشاورز

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸

۸۸۱۹۳۹۷۹